
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.875 29 de junho de 2022 Página 224

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DECRETO “P” N. 690, DE 28 DE JUNHO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no anexo deste Decreto para exercerem, em caráter 
efetivo, os cargos da carreira de Gestão do Sistema Único de Saúde, do Quadro de Pessoal da Secretaria de 
Estado de Saúde, em virtude de aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos - SAD/SES/2022, homologado 
no Diário Oficial Eletrônico n. 10.873, de 28 de junho de 2022.

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE JUNHO DE 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

ANEXO DO DECRETO “P’ N. 690, DE 28 DE JUNHO DE 2022.

Inscrição n. Nome Cargo/Função Classificação Condição

749105 LUIZ OCTAVIO DE SOUZA E 
MONTEIRO DE MELLO

Auditor de Serviços de 
Saúde-Administrador 1º Ampla 

Concorrência

749497 FERNANDO RODRIGUES 
TEODORO DOS SANTOS

Auditor de Serviços de 
Saúde- Contador 1º Ampla 

Concorrência

751266 ANDREI VALU BENEVIDES Auditor de Serviços de 
Saúde- Contador 2º

Cotista 
Negro(na vaga 

de Ampla 
Concorrência)

743767 LUIS PAULO ARAUJO DE 
FIGUEREDO

Auditor de Serviços de 
Saúde- Contador 3º Ampla 

Concorrência

754108 MARCOS GEORGE CERQUEIRA 
DA SILVA

Auditor de Serviços de 
Saúde- Contador 11º Cotista Negro

751706 MARIA CRISTINA BARBOSA 
LONGO

Auditor de Serviços de 
Saúde- Enfermeiro 1º Ampla 

Concorrência

753587 ANDRÉA PANHOTI RIBEIRO Auditor de Serviços de 
Saúde- Enfermeiro 2º Ampla 

Concorrência

760798 JACQUELINE DOS SANTOS Auditor de Serviços de 
Saúde- Enfermeiro 8º Cotista Negro

751014 TAIANA MANVAILER DE 
MENEZES

Auditor de Serviços de 
Saúde- Enfermeiro 12º Cotista PCD

761404 CHRISTINE FACCO SATURNINO 
(SUB JUDICE)

Auditor de Serviços de 
Saúde- Farmácia 1º Ampla 

Concorrência

749335 EMMANUEL DE OLIVEIRA 
CARNEIRO

Auditor de Serviços de 
Saúde- Farmácia 2º Ampla 

Concorrência

751007 VINÍCIUS CARVALHO ENNES Auditor de Serviços de 
Saúde- Médico 1º Ampla 

Concorrência

753171 RICARDO DO CARMO FILHO Auditor de Serviços de 
Saúde- Médico 2º Ampla 

Concorrência

753431 DANILO GARCIA RUIZ Auditor de Serviços de 
Saúde- Médico 3º Ampla 

Concorrência

754971 GEIZE ROCHA MACEDO DE 
SOUZA

Fiscal de Vigilância Sanitária- 
Enfermeiro 1º Ampla 

Concorrência

756786 FERNANDA RODRIGUES DE 
ARAUJO

Fiscal de Vigilância Sanitária- 
Enfermeiro 7º Cotista Negro

755346 EVELYN LOUIZE BERNICKE JUNG Fiscal de Vigilância Sanitária- 
Farmacêutico 1º Ampla 

Concorrência

752798 FERNANDA VALADARES MACIEL Fiscal de Vigilância Sanitária- 
Farmacêutico 2º Ampla 

Concorrência

754605 DANIELE FRANZINI MARQUES Fiscal de Vigilância Sanitária- 
Médico 1º Ampla 

Concorrência

759716 LEOMARCIO HIGA SHIROMA Fiscal de Vigilância Sanitária- 
Médico 2º Ampla 

Concorrência

755819 GISLAINE GONZAGA 
FIGUEIREDO

Fiscal de Vigilância Sanitária-
Biomédico 1º Ampla 

Concorrência



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.875 29 de junho de 2022 Página 225

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição n. Nome Cargo/Função Classificação Condição

756814 PAOLA CARVALHO DOS SANTOS 
OLIVEIRA

Especialista de Serviços 
de Saúde/Analista de 

Desenvolvimento Profissional 
(qualquer formação)

1º Ampla 
Concorrência

759023 MARCOS JOSÉ CARDOSO 
RONDON

Especialista de Serviços 
de Saúde/Analista de 

Desenvolvimento Profissional 
(qualquer formação)

2º Ampla 
Concorrência

746024 GABRIELA DE ASSIS PAEL

Especialista de Serviços 
de Saúde/Analista de 

Desenvolvimento Profissional 
(qualquer formação)

3º Ampla 
Concorrência

760559 JOICE ELICA ESPINDOLA PAES 
OZELAME

Especialista de Serviços 
de Saúde/Analista de 

Desenvolvimento Profissional 
(qualquer formação)

4º Ampla 
Concorrência

744606 JANETE PEREIRA DE AQUINO

Especialista de Serviços 
de Saúde/Analista de 

Desenvolvimento Profissional 
(qualquer formação)

9º Cotista Negro

757835 ARTHUR DUARTE FANTESIA 
COSTA CRUZ

Especialista de Serviços 
de Saúde/Analista de 

Desenvolvimento Profissional 
(qualquer formação)

5º Ampla 
Concorrência

746880 NATHALLY ANDRADE NOGUEIRA Especialista de Serviços de 
Saúde/Arquiteto 1º Ampla 

Concorrência

754541 ELI FERNANDA BRANDÃO LOPES Especialista de Serviços de 
Saúde/Assistente Social 1º

Cotista 
Negro(na vaga 

de Ampla 
Concorrência)

749877 RAQUEL DA CONCEICAO 
BEZERRA NUNES

Especialista de Serviços de 
Saúde/Assistente Social 2º

Cotista 
Negro(na vaga 

de Ampla 
Concorrência)

754576 PAULA FERNANDA VIEIRA 
BORGES

Especialista de Serviços de 
Saúde/Assistente Social 3º Ampla 

Concorrência

760473 APARECIDA QUEIROZ ZACARIAS 
SILVA

Especialista de Serviços de 
Saúde/Assistente Social 8º Cotista Negro

747045 LETÍCIA ALVES DA CRUZ Especialista de Serviços de 
Saúde/Biólogo 1º Ampla 

Concorrência

749989 FLAVIA SILVA SOUTO MORENO Especialista de Serviços de 
Saúde/Biólogo 2º Ampla 

Concorrência

753456 CAMILA DE ALMEIDA BARBOSA Especialista de Serviços de 
Saúde/Biólogo 3º Ampla 

Concorrência

746273 BRUNA DA SILVA ANDRADE Especialista de Serviços de 
Saúde/Biólogo 11º Cotista Negro

754677 LARISSA TORRES DE ALMEIDA
Especialista de Serviços de 

Saúde/Cirurgião-Dentista 20 
horas

1º Ampla 
Concorrência

747516 RENATA ANDREZA TALAVEIRA 
DA SILVA

Especialista de Serviços de 
Saúde/Cirurgião-Dentista 20 

horas
2º Ampla 

Concorrência

748980 GABRIELA SOFIA NOÉ 
BREGOLIN

Especialista de Serviços de 
Saúde/Cirurgião-Dentista 20 

horas
3º Ampla 

Concorrência

745771 MARINA DE ALMEIDA ROMANINI
Especialista de Serviços de 

Saúde/Cirurgião-Dentista 20 
horas

4º Ampla 
Concorrência

747866 JEAN RIBEIRO LEITE
Especialista de Serviços de 

Saúde/Cirurgião-Dentista 20 
horas

13º Cotista Negro

746654 DANILA SILVA DE QUEIROZ 
MARQUES

Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 1º Ampla 

Concorrência

747480 BIANCA MODAFARI GODOY Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 2º Ampla 

Concorrência



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.875 29 de junho de 2022 Página 226

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição n. Nome Cargo/Função Classificação Condição

752620 ADAIELE LUCIA NOGUEIRA 
VIEIRA DA SILVA

Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 3º

Cotista 
Negro(na vaga 

de Ampla 
Concorrência)

746871 CÁSSIA DE PAULA PIRES Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 4º Ampla 

Concorrência

745220 RAIANE APARECIDA GONÇALVES Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 9º Cotista Negro

757241 MICHELE BATISTON BORSOI Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 5º Ampla 

Concorrência

755035 TAMAR DAGMAR MELO DE 
MORAES

Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 6º Ampla 

Concorrência

756564 JOSIANE CRISTINA DUDU Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 7º Ampla 

Concorrência

751686 GEISSANI DA CONCEIÇÃO 
LEGAL TORMENA

Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 8º Ampla 

Concorrência

745346 THIAGO PEREIRA SAMPAIO Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 14º Cotista Negro

747272 ANDRIELY GOMES DOS SANTOS Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 10º Ampla 

Concorrência

760982 PAULA SILVA NUNES Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 11º Ampla 

Concorrência

755865 LUCIANA VESOLOSKI Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 12º Ampla 

Concorrência

753777 LETICIA MARIA GOMES 
MANCINI

Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 13º Ampla 

Concorrência

743872 CHARLES ALLIN BUARQUE DOS 
SANTOS

Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 20º Cotista Negro

746998 BRUNA EMILY XAVIER 
MONTEIRO FERREIRA

Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 15º Ampla 

Concorrência

759847 DEBORAH DE CASSIA 
CARVALHO MAIA

Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 16º Ampla 

Concorrência

756276 JOSIEL ELISANDRO WERLE Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 17º Ampla 

Concorrência

746564 FRANCIELLY ROSIANI DA SILVA Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 18º Ampla 

Concorrência

743873 BRUNO AUGUSTO GONÇALVES 
DOS REIS

Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 40º Cotista Negro

751031 TAIANA MANVAILER DE 
MENEZES

Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 52º Cotista PCD

743909 BRENNER CESAR XIMENES 
FERRARI

Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 19º Ampla 

Concorrência

750876 MÁRCIA LOPES CRISTALDO 
CORRÊA

Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 21º Ampla 

Concorrência

755166 GESSNER BRAVO DE PAULA Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 22º Ampla 

Concorrência

756790 NATÁLIA MARQUES BENEDITO Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 45º Cotista Negro

757108 GISELE DE OLIVEIRA FONZAR Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 64º Cotista PCD

758183 FREDERICO JORGE PONTES DE 
MORAES

Especialista de Serviços de 
Saúde/Enfermeiro 94º Cotista Indio

751016 LARA MARIA MEDEIROS LEME Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 1 1º Ampla 

Concorrência

750918 ANA CAROLINA WATANABE Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 1 2º Ampla 

Concorrência

745789 NÁDIA BERNARDINIS Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 1 3º Ampla 

Concorrência

745320 MATHEUS COSTA BARROS Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 1 4º Ampla 

Concorrência

745531 BRUNA ABDUL AHAD SAAD Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 1 5º Ampla 

Concorrência

759024 WAGNER ALECIO BARONCELI Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 1 6º Ampla 

Concorrência



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.875 29 de junho de 2022 Página 227

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição n. Nome Cargo/Função Classificação Condição

757904 AIRES TOSHIO KAWASOKO Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 1 7º Ampla 

Concorrência

751335 ULISSES SANTANA MEDEIROS 
JÚNIOR

Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 1 8º Ampla 

Concorrência

744388 ADSON DE AQUINO 
BERNARDELLI

Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 1 9º Ampla 

Concorrência

753096 CARLOS ROBERTO CANUTO DE 
SENA

Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 1 10º Ampla 

Concorrência

758752 FABÍOLA CALISTO MAGIONI DA 
SILVA SANTOS

Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 1 11º Ampla 

Concorrência

745283 THAISSA MENDES ILIS Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 1 12º Ampla 

Concorrência

745190 ANA PAULA SARAIVA DA SILVA Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 2 1º Ampla 

Concorrência

751797 CAROLINE SILVA GARCIA Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 2 2º Ampla 

Concorrência

752589 LETÍCIA SOUZA LIMA Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 2 3º Ampla 

Concorrência

754880 ULANA CHAVES SARMENTO Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 2 4º Ampla 

Concorrência

758229 RENE BARROZO DA COSTA Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 2 6º Cotista Negro

755300 JULIANA CONEGERO Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 2 5º Ampla 

Concorrência

757458 ORCIDNEY DEMÉTRIO DE 
ARAÚJO

Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 2 7º Ampla 

Concorrência

757206 ANTONIO MARCOS HONORATO Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 2 8º Ampla 

Concorrência

753301 CRISTINA DA SILVA RIGHES Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 2 9º Ampla 

Concorrência

754113 FABIO FERREIRA DOS SANTOS Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 2 10º Cotista Negro

744354 PATRÍCIA ESPINOSA DOS 
SANTOS

Especialista de Serviços de 
Saúde/Farmacêutico - Área 2 11º Ampla 

Concorrência

746636 JOAO HENRIQUE HONORATO DE 
CARVALHO

Especialista de Serviços de 
Saúde/Fonoaudiólogo 1º Ampla 

Concorrência

743992 MARCELO ALEX ALVES DE 
CARVALHO

Especialista de Serviços de 
Saúde/Gestor de Serviços de 

Saúde - Administração
1º Ampla 

Concorrência

747831 PRISCILA CANDIDA MARTINS 
DA SILVA

Especialista de Serviços de 
Saúde/Gestor de Serviços de 

Saúde - Administração
2º Ampla 

Concorrência

757777 CAMILA DE MATTOS GRACIOSO 
CORRADINI

Especialista de Serviços de 
Saúde/Gestor de Serviços de 

Saúde - Administração
3º Ampla 

Concorrência

757722 PAULO ROBERTO DA SILVA 
JUNIOR

Especialista de Serviços de 
Saúde/Gestor de Serviços de 

Saúde - Administração
4º Ampla 

Concorrência

746705 MARCELLY ALMEIDA PEREIRA
Especialista de Serviços de 

Saúde/Gestor de Serviços de 
Saúde - Administração

10º Cotista Negro

757413 JANAINA RIBAS DINIZ 
KANEZAKI

Especialista de Serviços de 
Saúde/Gestor de Serviços de 

Saúde - Administração
5º Ampla 

Concorrência

747132 BRUNA RODRIGUES MARQUES
Especialista de Serviços de 

Saúde/Gestor de Serviços de 
Saúde - Contabilidade

1º Ampla 
Concorrência

753474 ELIDA DE OLIVEIRA BARBOSA
Especialista de Serviços de 

Saúde/Gestor de Serviços de 
Saúde - Contabilidade

2º Ampla 
Concorrência

752072 JEANE MICHELLY PIERETTI 
PEREIRA

Especialista de Serviços de 
Saúde/Gestor de Serviços de 

Saúde - Contabilidade
3º Ampla 

Concorrência



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.875 29 de junho de 2022 Página 228

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição n. Nome Cargo/Função Classificação Condição

745589 THAÍS VITORINO DA SILVA
Especialista de Serviços de 

Saúde/Gestor de Serviços de 
Saúde - Contabilidade

4º Ampla 
Concorrência

744541 LUIZ PAULO PEREIRA DIAS
Especialista de Serviços de 

Saúde/Gestor de Serviços de 
Saúde - Contabilidade

12º Cotista Negro

751971 JULIANA MATOS OLIVEIRA
Especialista de Serviços de 

Saúde/Gestor de Serviços de 
Saúde - Contabilidade

5º Ampla 
Concorrência

749474 YHURIK CHAGAS CORREIA DE 
OLIVEIRA

Especialista de Serviços de 
Saúde/Gestor de Serviços de 

Saúde - Contabilidade
7º Ampla 

Concorrência

744793 ROMARIO SOUZA JUNIOR
Especialista de Serviços de 

Saúde/Gestor de Serviços de 
Saúde - Contabilidade

6º Ampla 
Concorrência

753401 DENISE PORFIRIA FURTADO DE 
LIMA MAIDANA

Especialista de Serviços de 
Saúde/Gestor de Serviços de 

Saúde - Direito
1º Ampla 

Concorrência

749063 PEDRO CAVALCANTI MORTARI
Especialista de Serviços de 

Saúde/Gestor de Serviços de 
Saúde - Direito

2º Ampla 
Concorrência

759789 JOLIVETE NANTES FONTOURA
Especialista de Serviços de 

Saúde/Gestor de Serviços de 
Saúde - Direito

3º Ampla 
Concorrência

758437 DIOGO DOS SANTOS CARNEIRO
Especialista de Serviços de 

Saúde/Gestor de Serviços de 
Saúde - Direito

7º Cotista Negro

753612 VINÍCIUS CARVALHO ENNES Especialista de Serviços de 
Saúde/Médico - 20 horas 1º Ampla 

Concorrência

751965 ANNA CAROLINA DA COSTA 
ARGUELLO

Especialista de Serviços de 
Saúde/Médico - 20 horas 2º Ampla 

Concorrência

758382 WISLLER ALFREDO MONTEIRO 
MARIANO

Especialista de Serviços de 
Saúde/Médico - 20 horas 3º

Cotista 
Negro(na vaga 

de Ampla 
Concorrência)

746347 ANDRESSA HIGA SHINZATO Especialista de Serviços de 
Saúde/Médico - 20 horas 4º Ampla 

Concorrência

748640 WANDERSON BATISTA SILVA Especialista de Serviços de 
Saúde/Médico - 20 horas 19º Cotista Negro

745280 MAYKON MENDONÇA DE LIMA 
AZEVEDO

Especialista de Serviços de 
Saúde/Médico - 20 horas 5º Ampla 

Concorrência

756531 CARLOS EDUARDO CARVALHO Especialista de Serviços de 
Saúde/Médico - 20 horas 6º Ampla 

Concorrência

750853 ANA CAROLINE BLANCO 
CARREIRO

Especialista de Serviços de 
Saúde/Médico - 20 horas 7º Ampla 

Concorrência

759791 FIRMINO TEODORO DA SILVA 
FILHO

Especialista de Serviços de 
Saúde/Médico - 20 horas 8º Ampla 

Concorrência

753292 RODRIGO SILVA GRILO Especialista de Serviços de 
Saúde/Médico - 20 horas 9º Ampla 

Concorrência

745670 ELIZA MARIA NOVAES Especialista de Serviços de 
Saúde/Médico - 20 horas 10º Ampla 

Concorrência

744911 IVAIR XIMENES LOPES JUNIOR Especialista de Serviços de 
Saúde/Médico - 20 horas 11º Ampla 

Concorrência

749509 LARISSA NAVARRO AKIYOSHI Especialista de Serviços de 
Saúde/Médico - 20 horas 12º Ampla 

Concorrência

753111 CAMILE SANCHES SILVA Especialista de Serviços de 
Saúde/Médico Veterinário 1º Ampla 

Concorrência

754277 FLAVIANI DIOGO REIS 
AUGUSTO

Especialista de Serviços de 
Saúde/Nutricionista 1º Ampla 

Concorrência

758374 MARCELLA EVANGELISTA MELO Especialista de Serviços de 
Saúde/Nutricionista 2º Ampla 

Concorrência

754105 MOYSÉS MARTINS TOSTA 
STORTI

Especialista de Serviços de 
Saúde/Psicólogo 1º Ampla 

Concorrência

743829 CARLOS EDUARDO RODRIGUES 
DE ARAUJO

Especialista de Serviços de 
Saúde/Psicólogo 2º Ampla 

Concorrência



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.875 29 de junho de 2022 Página 229

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição n. Nome Cargo/Função Classificação Condição

754293 EVERTON STRINGHETA JUNIOR Especialista de Serviços de 
Saúde/Psicólogo 3º Ampla 

Concorrência

743847 PEDRO AUGUSTO RABELLO Especialista de Serviços de 
Saúde/Psicólogo 4º Ampla 

Concorrência

747553 ADRIANO FERREIRA VARGAS Especialista de Serviços de 
Saúde/Psicólogo 9º Cotista Negro

743919 ELISANGELA GIROTO CARELLI 
HERMES

Especialista de Serviços de 
Saúde/Sanitarista 1º Ampla 

Concorrência

752672 RAQUEL SILVA BARRETTO Especialista de Serviços de 
Saúde/Sanitarista 2º Ampla 

Concorrência

751418 DANIELA REIS DA COSTA 
HERTER

Especialista de Serviços de 
Saúde/Sanitarista 3º Ampla 

Concorrência

746278 CAROLINA AZAMBUJA 
CAVALCANTE ROSSI

Especialista de Serviços de 
Saúde/Sanitarista 4º Ampla 

Concorrência

755500 KLEBER HENRIQUE DE LIMA Especialista de Serviços de 
Saúde/Sanitarista 5º Ampla 

Concorrência

756242 GISELLE MOCELLIN PERUZZO Especialista de Serviços de 
Saúde/Sanitarista 6º Ampla 

Concorrência

754769 RODRIGO RODRIGUES DE MELO Especialista de Serviços de 
Saúde/Sanitarista 7º Ampla 

Concorrência

743793 EDSON COSTA DOS SANTOS Especialista de Serviços de 
Saúde/Sanitarista 11º Cotista Negro

749250 VANESSA BARBOSA DE SOUZA 
CORBETTA

Especialista de Serviços de 
Saúde/Sanitarista 21º Cotista Negro

758782 LARISSA OLMEDO
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

1º Ampla 
Concorrência

754702 MORENISE PUPERI
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

2º Ampla 
Concorrência

752895 ELOISA PEREIRA DA LUZ
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

3º Ampla 
Concorrência

750860 EVELYN SILVA DE MELO SOARES
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

4º Ampla 
Concorrência

743979 LUANA MALAMAN DA SILVA
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

41º Cotista Negro

749709 NILTON DA SILVA VENANCIO
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

5º Ampla 
Concorrência

744069 CRISTIANE APARECIDA BORGES 
DOS SANTOS

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
6º Ampla 

Concorrência

747584 RUDSON DE CARVALHO 
LACERDA

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
7º Ampla 

Concorrência

756913 CARLA ADRIANA COSTA DOS 
SANTOS

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
8º Ampla 

Concorrência

761048 RAQUEL DA CONCEICAO 
BEZERRA NUNES

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
50º Cotista Negro

743738 JOSE RENATO GODOY DE 
OLIVEIRA

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
9º Ampla 

Concorrência

756615 NORMA PEREIRA BARBOSA 
PEIXOTO

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
10º Ampla 

Concorrência

750447 RUBENS JOSÉ DE OLIVEIRA
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

11º Ampla 
Concorrência



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.875 29 de junho de 2022 Página 230

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição n. Nome Cargo/Função Classificação Condição

759916 PATRICIA DAMASCENO 
FERNANDES

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
12º Ampla 

Concorrência

760841 SANDEY ANDRADE PEREIRA 
ALVES

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
57º Cotista Negro

758568 RENATA QUEVEDO DE SOUZA 
LEITE

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
13º Ampla 

Concorrência

759857 SARAH LACERDA FARIAS
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

14º Ampla 
Concorrência

757398 RAISSA CARDOZO PASSARINHO
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

15º Ampla 
Concorrência

760192 JEANNE KEILA DE ALMEIDA 
SILVA MORAIS

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
16º Ampla 

Concorrência

745545 FABIANA DE MORAES 
MENDONCA

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
63º Cotista Negro

755720 PAULO RICARDO MARTINS 
XAVIER

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
157º Cotista PCD

751399 LUAN MARCELL MITSUO 
ARAKAKI

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
17º Ampla 

Concorrência

750701 ERIKA APARECIDA RIBEIRO 
CAVALCANTE

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
18º Ampla 

Concorrência

753462 LUIZ PIRES TAIRA
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

19º Ampla 
Concorrência

755489 PATRÍCIA SILVA DE OLIVEIRA
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

71º Cotista Negro

755152 MARCIO SCARIOT
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

20º Ampla 
Concorrência

753127 MATHEUS VERA CABRAL
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

21º Ampla 
Concorrência

755438 NAELSON DA SILVA RODRIGUES
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

22º Ampla 
Concorrência

752931 RODRIGO RIBEIRO DOS REIS
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

23º Ampla 
Concorrência

747324 ADRIANO LOPES DE ALMEIDA
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

84º Cotista Negro

753422 GEISA SANTOS DO 
NASCIMENTO

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
24º Ampla 

Concorrência

753501 FERNANDA MEL DOS SANTOS
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

25º Ampla 
Concorrência

759230 RAFAELA NELSON DA COSTA
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

26º Ampla 
Concorrência

753733 MATEUS BERNARDES AZEVEDO
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

27º Ampla 
Concorrência



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.875 29 de junho de 2022 Página 231

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição n. Nome Cargo/Função Classificação Condição

745917 STÉFANI XIMENES FRANCISCO
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

88º Cotista Negro

758880 RODINEIA GRANDI MARTINS
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

28º Ampla 
Concorrência

755916 CHEILE APARECIDA ALMEIDA
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

29º Ampla 
Concorrência

748215 ÁLAN DELECLODI TOMINAGA
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

30º Ampla 
Concorrência

750506 ORIENTH LEAL DE PAULA
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

31º Ampla 
Concorrência

752065 FELIPE LIMA BORGES
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

92º Cotista Negro

753124 ADRIANE THAIS DE ARAUJO 
VAÇA

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
167º Cotista PCD

759599 BRUNO LENEN CANAL RIBEIRO 
DOS SANTOS

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
32º Ampla 

Concorrência

757222 LISIARA TONON MIGUEL
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

33º Ampla 
Concorrência

756989 LUÍS HENRIQUE DE OLIVEIRA 
ALMEIDA

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
34º Ampla 

Concorrência

747616 RENATA SANTOS LIMA
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

108º Cotista Negro

759514 LUIZ WILFRIDO MARTINS DE 
ARRUDA

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
35º Ampla 

Concorrência

755908 LADIANE PEREIRA RODRIGUES
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

36º Ampla 
Concorrência

757378 KAREN TYENE SCHIPIURA
Assistente de Serviços de 

Saúde/Assistente de Serviços 
de Saúde

37º Ampla 
Concorrência

755312 HENRIQUE VARELA MARTINEZ 
ASSAD

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
38º Ampla 

Concorrência

746188 JOÃO VICTOR RODRIGUES 
SILVA

Assistente de Serviços de 
Saúde/Assistente de Serviços 

de Saúde
117º Cotista Negro

746470 BRUNO PEREIRA SILVA
Assistente de Serviços 
de Saúde/Técnico de 

Enfermagem
1º Ampla 

Concorrência

754907 WELLINGTON COSTA PAES 
GEDRO

Assistente de Serviços 
de Saúde/Técnico de 

Enfermagem
2º Ampla 

Concorrência

758861 DIEGO LEITE DA SILVA
Assistente de Serviços 
de Saúde/Técnico de 

Enfermagem
9º Cotista Negro

759411 RUDLEY YUKIO KAMIYA Assistente de Serviços de 
Saúde/Técnico de Laboratório 1º Ampla 

Concorrência

747621 FRANCIELE MARINHO ORTEGA Assistente de Serviços de 
Saúde/Técnico de Laboratório 2º Ampla 

Concorrência

760733 MAYARA HEIZER NOGUEIRA Assistente de Serviços de 
Saúde/Técnico de Laboratório 3º Ampla 

Concorrência

757434 GRACIELLE LUSTOSA 
RODRIGUES MENDONÇA

Assistente de Serviços de 
Saúde/Técnico de Laboratório 4º Ampla 

Concorrência


